
AMT UNTERSPREEWALD

Gemeinde: Drahnsdorf

Datum der Sitzung:

Tagesordnungspunkt:  
  öffentlich        nicht öffentlich       Dringlichkeit

Beratungsgegenstand: Satzung zur  Aufhebung der  "Satzung über  die Einzelheiten
der förmlichen Einwohnerbeteiligung in der Gemeinde Drahnsdorf" (Aufhebungssatzung)

Einreicher der Vorlage Vorlagennummer Datum
Paulick - HA 54-2021 03.02.2022

A. Beschlussvorlage:

Die Gemeindevertretung beschließt:

die Satzung  zur  Aufhebung  der  "Satzung  über  die  Einzelheiten  der  förmlichen
Einwohnerbeteiligung in der Gemeinde Drahnsdorf" (Aufhebungssatzung)  

Begründung der Beschlussvorlage:

Gemäß §  13  Brandenburgische  Kommunalverfassung  (nachfolgend  BbgKVerf)  sind  die
Formen der Einwohnerbeteiligung in der Hauptsatzung der Gemeinde zu regeln.

Die neue  Hauptsatzung  enthält  alle  Regelungen  zur  Einwohnerbeteiligung  gemäß
BbgKVerf.

Diese Aufhebungssatzung  tritt  mit  dem Tage  nach  öffentlichen  Bekanntmachung  in  Kraft.
Gleichzeitig tritt die Einwohnerbeteiligungssatzung vom 12.01.2009 außer Kraft.  

Hinweis:
  

Finanzielle Auswirkungen

   Ja   Nein

Die Mittel stehen bei
dem Produktsachkonto: im i. H. von  zur Verfügung.

Die Mittel sind im Nachtragshaushalt  einzustellen.

Die Maßnahme verursacht Folgekosten in Höhe von : einmalig
jährlich
keine Folgekosten

Zugunsten der Maßnahme werden andere Mittel eingespart Ja Nein

1



Bei Vergaben:

Geplante Ausgaben in dem Produktsachkonto in Höhe von
noch verfügbare Mittel
Vergabevorschlag .

Anlagen
Entwurf der  Satzung  zur  Aufhebung  der  Satzung über  die  Einzelheiten  der  förmlichen
Einwohnerbeteiligungssatzung in der Gemeinde Drahnsdorf  (Aufhebungssatzung)  

B. Stellungnahme des Ortsbeirates/Ortsvorstehers:
 

Anhörung war erforderlich

Ja Nein

Stellungnahme liegt anbei

Stellungnahme lag bei Versendung nicht vor

Datum Unterschrift der/des zuständigen FA-Leiterin/s:

2



C. Beschluss:  Die Gemeindevertretung beschließt:
 

    nach dem Wortlaut der Beschlussvorlage

 in Abänderung des Wortlautes der Beschlussvorlage wie folgt:

Begründung des Beschlusses bei Abänderung des Wortlautes der Beschlussvorlage
oder Ablehnung der Beschlussvorlage
  

Abstimmungsergebnis:

Gesetzl. Anzahl Anwesend Ja Nein Enthaltung

An der Beratung und Beschlussfassung haben wegen eines Mitwirkungsverbotes gemäß § 22 BbgKVerf
nicht teilgenommen:

Sichtvermerk/Datum:
Amtsleiterin/ Amtsleiter Allgemeine Vertreterin des

Amtsdirektors
Vorsitzende/r der

Gemeindevertretung

3


